ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
жмлт » мм*

II О внесении изменений в Приказ
от 03.10.2019 № 9733/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы

| | бакалавриата СВ.5119* «Академическое пение»

ПРИКАЗЫВАЮ: И
1. Внести изменения в приказ от 03.10.2019 № 9733/1 «Об утверждении Совета

основной образовательной программы бакалавриата СВ.5119* «Академическое
пение», изложив пункт 1 приказа в следующей редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы бакалавриата
СВ.5119** «Академическое пение»:

1.1. Гергиева Лариса Абисаловна, народная артистка РФ, художественный
руководитель Академии молодых певцов ФГБУК «Г осударственный
академический Мариинский театр» (по согласованию);

1.2. Захарова Елизавета Викторовна, солистка оперы ФГБУК «Государственный
академический Мариинский театр» (по согласованию);

1.3. Кикнадзе Анна Гургеновна, народная артистка Республики Северная Осетия-
Алания, солистка оперы ФГБУК «Государственный академический
Мариинский театр» (по согласованию);

1.4. Корчмар Леонид Офсеевич, заслуженный артист РФ, дирижер ФГБУК
«Государственный академический Мариинский театр» (по согласованию);

1.5. Кузнецов Анатолий Юрьевич, Заслуженный артист Республики Северная
Осетия-Алания, концертмейстер ФГБУК «Г осударственный академический
Мариинский театр» (по согласованию);

1.6. Попов Василий Александрович, концертмейстер ФГУБК «Государственный
академический Мариинский театр» (по согласованию);

1.7. Стеблянко Алексей Алексеевич, народный артист РФ, солист оперы ФГБУК
«Государственный академический Мариинский театр» (по согласованию);

1.8. Ханеданьян Грайр Грайрович, народный артист Узбекской ССР, профессор
Кафедры органа, клавесина и карильона.».

2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует обращаться
по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе

эдразделения и руководство» / «Советы образовательных программ». — «По/

mailto:e.menshikova@spbu.ru

4. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по
учебной и методической работе Лавриковой М.Ю.
5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять
по адресу электронной почты: org@spbu.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка научного руководителя программы бакалавриата
«Академическое пение» Жуковой Г.К., согласованная с первым заместителем декана
Факультета искусств Ураловым И.Г. от 05.10.2020 № 81.08/5-16.

Первый проректор I ! j , . и и
по учебной и методической работе 1 М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru